

Szczecin, dnia 12.10.2017 r.

Dotyczy: przetarg nieograniczony pn. „Dostawa energii elektrycznej dla obiektów Technopark Pomerania, w Szczecinie przy ul. Niemierzyńskiej 17A oraz przy ul. Cyfrowej 4, 6, 8 – w okresie: 01.01.2018 r. – 31.12.2018 r.” **Nr sprawy: SPNT/ZP/01/2017**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - cz. II

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. z siedzibą: 71-441 Szczecin, ul. Cyfrowa 6 informuje, iż wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na w/w zadanie. Poniżej przedstawiamy treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie 9

W świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

Dodatkowo Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w §3 ust. 1 lit. b) do treści:

„Zapewnienie Zamawiającemu dostępu do udostępnionych Wykonawcy przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego w poszczególnych punktach” i o usunięcie zapisu § 6 ust. 3 w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany przedmiotu zamówienia, określonego w rozdziale XV pkt 13 siwz. Ww. przedmiot zamówienia obejmuje pełnienie funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach umowy. Wykonawca dokonywać będzie bilansowania handlowego energii zakupionej przez Zamawiającego na podstawie standardowego profilu zużycia o mocy umownej określonej w załączniku nr 6 do siwz. Koszty wynikające z dokonania bilansowania uwzględnione winny zostać w cenie energii elektrycznej.



Pytanie 10

Wnosimy o usunięcie zapisu par. 3. Pkt. 1. Ppkt. e), z uwagi na fakt, że godziny pracy Wykonawcy zgodnie z wewnętrznymi uregulowaniami to 7.00 – 15.00. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

"Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia, reklamację od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania."

Dodatkowo wnosimy o dodanie poniższego zapisu:

„Osobami do kontaktu ze strony Wykonawcy jest/są:tel.:e-mail:"

Osobami do kontaktu ze strony Zamawiającego jest/są:tel.:e-mail:"

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia kontaktu (w dni robocze pn.-pt., w godzinach 7:30-15:30) z osobą merytorycznie odpowiedzialną i nadzorującą cały proces zmiany sprzedawcy, rozliczania jednostek oraz realizacji niniejszej umowy. Ww. wymóg wynika z godzin urzędowania Zamawiającego. Zamawiający nie przewiduje zmiany ww. warunku określonego w § 3 ust. 1 pkt e).

Pytanie 11

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający prowadzi postępowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, analogicznie zawarte przez Zamawiającego umowy dystrybucyjne energii elektrycznej spełniają wymogi prawa.

Pytanie 12

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości: § 3, ppkt b) i § 6. pkt. 3.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany przedmiotu zamówienia, określonego w rozdziale XV pkt 13 siwz. Ww. przedmiot zamówienia obejmuje pełnienie funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach umowy. W związku z powyższym, Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków

określonych w § 3 ust. 1 pkt b) oraz w § 6 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków rozwiązania umowy, określonych w § 8 ust. 6 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz.

Pytanie 14

Informujemy, że zgodnie z art. 6 b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków wstrzymania dostaw, określonych w § 7 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz.

Pytanie 15

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo, tj. C22b.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami.

Pytanie 16

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak – Wykonawcy wybranemu w wyniku niniejszego postępowania zamówieniowego.

Pytanie 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Wszystkie układy pomiarowe w PPE dostosowane są do zasad TPA.

Pytanie 18

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków (kar) z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego, określonych w § 9 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz.



Pytanie 19

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy przypadek nie wywiązania się z obowiązku fakturowania w terminie, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości kar z tytułu nie wywiązania się Wykonawcy z obowiązku fakturowania w terminie, określonej w § 9 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz.

Pytanie 20

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków dotyczących zmian umowy w zakresie rezygnacji z punktów odbiorów wymienionych w Załączniku nr 1 oraz w zakresie zwiększenia ilości punktów odbioru energii, tj. zmiany warunków określonych w § 8 ust. 4, ust. 5 i ust. 7 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz.

Pytanie 21

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas określony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym, określonych w § 8 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz.

Pytanie 22

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Ponadto, zmiany cen energii elektrycznej wynikające z wystąpienia okoliczności opisanych w ust. 2. Par. 5 nie są definiowane jako korekta, a jako ustawowa zmiana.

Odpowiedź:

Zgodnie z warunkiem określonym w § 5 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do siwz), Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny wyłącznie w przypadku wystąpienia następujących okoliczności:

- a) ustawowej zmiany stawki podatku VAT,
- b) zmiany ustawy o podatku akcyzowym,
- c) zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej.


Zamawiający nie przewiduje zmian siwz w zakresie zmiany ceny sprzedaży energii elektrycznej, w trakcie okresu zawarcia umowy.

Pytanie 23

Wnosimy o odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości oraz wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków zamówienia w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania.

PRZEMIS
Szczecińskiego Parku
Naukowo - Technologicznego

Andrzej Peterowski